{pdf 788, p. 386}

-tia, ut ne ob proprium quidem laetari queant. Cernent me, ait, ita ut dixi affectum mei haud absimiles, & gaudebunt, quia tuis confisus sum promissionibus. Equidem

{119.75} Cognoui domine quia aequitas iudicia tua, & in ueritate tua humiliasti me.

Vide fructum cognitionis legis Dei. Quemadmodum enim cordi stupido occulta omnino sunt mysteria legis, ita expeditis animis ac liberis, aperta undequaque fiunt. Abscondisti, inquit Christus ad patrem, sapientibus haec mundi huius hominibus & reuelasti ea paruulis. De quorum felici numero cum esset propheta, sic suum testabatur ad Dei gloriam profectum: Bene noui, inquit, quod aequissima tua fuere iudicia, quodque merito me aerumnis affeceris. Veritatem suo more pro fide uertit interpret: hoc est, me affligi, ut tuos afflictum iri promisisti in hoc mundo, uoluisti: seruasque promissa non modo cum me sinis cum mala conflictare fortuna, atque interdum succumbere, uerumetiam cum me eximis, atque, ne prorsus atterar, salutiferam supponis manum. Quare

{119.76} Fiat misericordia tua, ut consoletur me, secundum eloquium tuum seruo tuo.

Sit tandem, quaeso, malorum meorum finis, sit modus. Et quemadmodum in ueritate tua humiliasti me, ita me tua consoletur clementia. Id enim tuo proprio ore pollicitus es huic tantillo seruo tuo. Atqui eloquia tua, eloquia casta sunt, ueridica, quibusque omnis praestanda sit fides, cum semper eadem sint, ac sui similia. Id mihi igitur, ut sunt pollicita, contingat, ac

{119.77} Veniant mihi miserationes tuae, & viuam, quia lex tua meditatio mea est.

Quaecunque enim agere instituerō, tuae semper mihi obuiaae fiant miserationes, quo uiuam, quo in te maneam, quo mortem illam, quam secum letalis de me fert cogitatio, qua urgente me, aliquid ex me esse, multumque posse nonnunquam mihi persuadeo, uitare queam. Etenim uim omnem consolationum, oblectamentorumque meorum, in tua lege esse uolui. Contra uero, simulac peruersa illorum sic exigit natura,

{119.78} Confundantur superbi, quia iniuste iniquitatem fecerit in me, ego autem exercebor in mandatis tuis.

Aliis diximus, rationemque attulimus, quamobrem tam ardentem interdum in suos hostes inuehuntur sancti Dei uiri. Et ut nulla alia sit, ea sufficere potest, pacem scilicet ob perfidiosorum quorundam inquietudinem, superbamque uitae consuetudinem perturbari, litesque etiam in pacificis proborum conuentibus creari, ac pessimo omnium exemplo illos male audire, qui propter auctoritatem magis conspicui sunt, ac noti. Hos igitur pessime de religione meritis, ne diutius in Dei gregem bacchentur, petit Propheta confundi, infamesque fieri. Absque causa, inquit, falsa in me moliti sunt. Quid porro ego? Tuis certe mandatis tanquam sacrae anchorae inhaerebo, meque in illis, ut in palaestra fit, animosissime exercitabo. Proinde

{119.79} Conuertantur mihi timentes te, & qui nouerunt testimonia tua,

Redeant ad me, uertunt. Paraphrastes uero, conueniant ad me. Solent enim qui simpliciori sunt fide, labascere interdum, atque ab amicitia proborum deficere, cum illos cernunt adeo acerbe ab improbis uexari, neque esse interim qui causam innoxiorum suscipiat, ut ferme sibi persuaderi patiantur, astutos illos delatores uera attulisse, uulneraque merito inflixisse. Vide quo aliquando adigitur miseriae proborum uita. At tandem luce aliqua coelitus inter turbidas illas uulgi permotiones apparente, ut faciles ad defectionem fuere, ita perspecta ueritate facile amicis reconciliantur, faterique coguntur aeterni patris gratiam nunquam non praesto adesse innocentiae, quam pene succubuisse ad tempus propterea perspexere, quod in rebus istiusmodi iniquis, acutiore sunt ingenio atque arte improbi, quam probi, quibus ipsa satis est probitas etiam indefensa, neque ultra quaerunt, cum illis interea nullus sit finis mendaciorum, delationum, atque, quo efficacius rem peragant, huc & illuc more uelut cataphractariorumque, excursionum. Vecordes hi natura sunt, idcirco inquietissimi, atque ad turbas conciendas astutissimi. Redeant itaque ad me simplices illi transfugae, alioqui tuae religionis studiosi, quibusque tua nota est ex legis notitia uoluntas. Caeterum

{pdf 789, p. 386v}

{119.80} Fiat cor meum immaculatum in iustificationibus tuis, ut non confundar.

Pulcherrima antithesi octonarium istum mirabilem claudit Propheta: Superbi, inquit, illi uilitigatores, plagiariiue acuti, a sua illa in me ferocia reprimantur, confundanturque suo in scelere deprehensi. Ego autem corde abs te sincero, nempe absque odio atque ultionis affectu uacuo, donatus, non confundar, non meis in petitionibus repulsam feram.

Caph.

{119.81} Defecit in salutare tuum anima mea, & in verbum tuum supersperauit.

Non potest flagrans in anima desiderium non suam praeferre anxietatem, uel id maxime adeo, si circa diuina sit. Fatetur hic igitur Vates suam prorsus prae desiderio salutis contabuisse animam. Languorem sane istum ab amore proficisci non ignorant hi, qui assidue in secreto cordis silentio sic sponsum alloqui consuescunt. Abis ne tam cito? reuertere actutum, similisque esto, o dilecte, capreae, hinnuloque ceruorum super montem Bethel. En lectulus noster floridus. quo abis? Cui sponsus: Auerte oculos tuos a me, quia ipsi me auolare fecerunt. Verum rarae iam factae sunt, atque in oculis domini preciosae merces huiusmodi: idcirco derisae, quia incognitae. Iam mundi amor sedem diuini amoris in terris occupauit, desiit calor, excessitque ab humanis, pene dixi, Deus. Ideo ad assequendos tam necessarios animae ardores ac raptus, peruigili inflammatoque opus est corde, atque in inquisitione sponsi plane commolito & attenuato. Vide quanta ecstasi & defectione sui haec dicat Vates: Defecit, inquit, prorsusque elanguit anima mea prae desiderio, non illo quidem adipiscendi diuitias aut dignitates, quod suos de more exangues reddit appetitores, sed salutis, sed liberationis, sed tot in periculis, atque aduersis auxilii. Nam tuis semper confisus sum pollicitationibus. Falli ne potero? Quid: Ipse etiam